Управление образования Нижнесергинского муниципального района
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Нижние Серги

ПРИКАЗ
25.03.2016 № 21-ОД

О проведении
подготовительных мероприятии по введению федерального

государственного образовательного стандарта начального общего
образования для детей с ограниченными возможностями здоровья.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу по разработке адаптированной основной

образовательной программы начального общего образования для детей с
ОВЗ в составе:
Зыкова Т.А., заместитель директора по УВР, руководитель рабочей
группы;
Шипулина М.В., заместитель директора по УВР, учитель-логопед;
Пономарева Н.В., учитель начальных классов, педагог-психолог;
Свяжина О.Н., педагог-организатор;
Артемова Е.В., учитель начальных классов;
Игнатова Е.Ю., учитель начальных классов.
2. Поручить рабочей группе разработать адаптированную основную

образовательную программу начального общего образования для детей с
ОВЗ.

3. Рекомендовано рабочей группе подготовить проект адаптированной основной
образовательной программы начального общего образования для детей с ОВЗ
к 3 мая 2016 год. Вынести его на обсуждение педагогического коллектива в
течение. Окончательный вариант представить Педагогическому совету на
рассмотрение и принятие решения до 3 июня 2016 года.

4. Утвердить план действий школы (дорожную карту) по введению ФГОС НОО
для детей с ОВЗ.

5. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор Е.Н. Кучмина